İŞ HİJYENİ : FENG SHUI

 

1.Tanımlama

             İş hijyeni; iş yerinde oluşan, hastalığa neden olan, sağlık ve iyilik halini bozan, en önemlisi işçiler ve toplumdaki bireyler arasında önemli huzursuzluk ve verimsizlik yaratan, çevresel etmenleri ve stresleri gözlemleyen, değerlendiren ve kontrol altına alan teknik ve sosyal bir bilim ve sanattır. Çalışma ortamının ve çalışma koşullarının iyileştirilmesi ve geliştirilmesi, kişi-iş uygunluğuna yönelik ergonometrik çalışmaların yapılmasıyla ortaya çıkar ve fiziksel ve psikolojik açıdan çalışanlara huzurlu bir ortam yaratır    

2. İş Hijyeni Yönü

 

             Bir işletmede iş hijyeni uygulamasının temel amacı: Tüm  çalışanların fiziksel, ruhsal ve sosyal iyilik hallerini en yüksek düzeye getirmek ve bu düzeyi sürdürmek, çalışma ortamı ve çalışma koşullarının yol açabileceği sağlık sorunlarını ortaya koymak ve sağlığı bozabilecek her türlü etkene karşı çalışanları korumaktır. 

 

             Aynı zamanda işyerlerinde teknik korunma önlemlerinin alınması ve kişisel etkinliğin-konforun sağlanması, çalışma ortamında bulunan sağlık risklerine karşı teknik korumanın oluşturulması, işyeri ortak sağlık servislerinin kurulması ve yaygınlaştırılması, işyerlerinde ilk yardım yapılanmasının sağlanması, iş kazaları ve meslek hastalıkları sayılarının en aza indirilmesi, meslek hastalıkları tanılarının erken evrede konulması, işle ilgili hastalıkların ortaya çıkarılması iş hijyeni kapsamında ele alınan konular arasındadır.

 

           3. İş Yerinde Feng Shui

              Feng Shui iş hijyeni kapsamında ortaya çıkmıştır. Bir Uzak Doğu felsefesidir. Bir düşünce sistemi değildir. Bir din ya da batıl inanç hiç değildir. Kaderle değil, hayatla ilgilidir. Yaşamlarımızda olumlu etkiler yaratmak amacıyla çevremizdeki doğal enerjilerin denge ve ahenge getirilme sanatı olarak adlandırılabilir Çevremizle uyum içinde yaşayabilmemizi düzenler. Etrafımızı saran enerjinin (chi) bize karşı değil bizim yararımıza olmasını sağlar. Doğu felsefesi insanının yaşam ve yaşam dışı ilişkilerini düzenleyen bir sistemin varlığını kabul eder.

 

             Feng: Rüzgar, Shui ise: Su anlamına gelir. Bu ilim yüzyıllardan beri Çin’de ve Uzakdoğu’da insanların doğa ile uyum içinde yaşaması için en uygun mekanın seçiminde kullanılmıştır.Bu mekanlar bir binanın yerinin seçimi, evin planı veya bir odanın yerleştirilmesi de olabilir.

 

            Feng Shui Kozmik Yapısı

 

            • Kozmik Metafiziksel Enerji “Chi”: Çin' liler, Chi'yi, evrenin enerjisini, ejderhanın nefesi olarak sembolize ederler. Gözle görülemeyen enerji dalgaları bütün canlılara hayat verir. Kainatta her şeye hayat veren bu enerjinin akışı yumuşak ve yavaş olmalıdır. Chi'nin akışını kontrol ederek uyguladığımız düzenleme Feng Shui'nin temel kurallarını oluşturur.
Bu evrensel enerjinin (Chi) , yaşamımızdaki etkilerini kontrol etmemiz bizim elimizdedir.

 

            Chi, herkeste farklıdır. Chi bizi hareket ettirir. Chi, yukarıya ya da aşağıya akabilir. Bizim dik durup durmayacağımızı, başımızın öne sarkıp sarkmayacağımızı ya da topallayıp topallamayacağımızı chi belirler. Ayrıca insan chisini değişik yöntemler yoluyla geliştirebilir: Meditasyon, olumlu insan ilişkileri ve sağlıklı bir çevre ve iyi bir feng shui. Feng shui, chiyi geliştirmenin bu üç yolunu birden öğretmekle birlikte, kendi enerjimizi zenginleştirip uyum içine sokmak için evrendeki chinin akışını nasıl dengeleyebileceğimizi göstermektedir.

 

           Ayrıca Chinin hareketi dünyada var olan beş elementin yapıcı ve yıkıcı döngüsüyle açıklanır. Bunlar: Ateş, su, ağaç, metal ve topraktır.

 

           • Tao, Yin - Yang Kavramı: Tao, insanla evreni birbirine bağlayan bir süreç ve ilkedir. Çinlilerin bir deyişi vardır: “Her şey Tao ya göre gerçekleşir.” “Yol” olarak çevrilen Tao, doğanın yolunu, evrenin başı ve sonu olmayan ritmini ve o evrenin içindeki insanın yolunu yansıtır. Tao, dengeden ve birbiriyle ilişki içine giren karşıtların uyumlu birleşmesinden ortaya çıkan bir bütünlüktür. Bir süreç olarak Tao, sürekli ve döngüsel değişimdir.

 

           Tao’ dan yin ve yang, yani evreni yöneten iki ilksel güç ortaya çıkmıştır. Bunlar birbirlerini tamamlayan karşıtlardır ve birlikte yaşamın ve maddenin tüm durumlarını yaratırlar. Yin, karanlık; yang, aydınlıktır; yin, edilgen; yang, etkendir. Ama ikisi birleştiğinde uyum Tao haline gelir. Yin ve yang, birbirine bağlıdır; soğuk olmadan sıcak kavramı var olamaz, yeni olmadan eski, yaşam olmadan ölüm olamaz.

           Örneğin, evlerde ve iş yerlerinde yin ve yang dengesinin kurulması istenilir. Tao’ nun ve ying’ le yang’ ın etkisi tasarımın hemen hemen her alanında kendini gösterir. Feng shui dengeli, uyumlu, bir ev bulmayı ve yaratmayı, böyleleikle orada yaşayanlara hem sağlık hem de duygusal açıdan denge getirmeyi amaçlar. Bu denge kavramı, basit bir simetriden daha karmaşıktır. Denge kavramı bir evi ya da bir kişiyi doğal ve insan yapısı unsurlarla aynı çizgiye getirir, böylelikle çevreyle arasında sakin, uyumlu bir akış yaratır.

  İnsan Kaynakları Yönetiminde Feng Shui Uygulanışı

 

 

              1. Pozitif Enerji Akışının Sağlanması

 

               Feng Shui, yaşadığımız iç ve dış mekanlarda hayatımızı etkileyecek olumlu etkenlerin arttırılmasını, olumsuz etkenlerin de önlenmesini gösteren yöntemlerdir. Kısacası Feng Shui, doğanın güçlerini ve enerjisini yönlendirme sanatıdır. Bu yöntemleri kullanarak evren ile denge içinde yaşamayı sürdürebiliriz. Feng Shui yi yaşadığımız mekanda ve işyerimizde uygulayarak, şansımızın artmasını, pozitif enerjinin yayılmasını sağlayabiliriz.

 

              Bir işletmede çalışma ortamında pozitif enerji akışının sağlanması ise tamamen, çalışma ortamında chi akışının yavaş ve yumuşak olarak hareket ettirilmesiyle mümkün olur. Bu da ortamın düzenliliği, eşyaların yerleştirilişi, çalışanların kullandığı araç ve gereçlerin ortama uygunluğu ve renk kombinasyonlarıyla alakalıdır. Pozitif enerji akışı sayesinde ise çalışanların ve yöneticilerin  gerek ruhsal gerekse fiziksel açıdan rahatlıkları ortaya çıkar. 

 

               2. Çalışanlar Açısından 

 

• İş Yerinin Donanımı: Feng shui bir denge ve uyum sanatıdır bu yüzden bir iş yerinde telefonlar, faks makineleri ve dosya dolapları en uygun bölgeye yerleştirilmelidir.Uygun bölgelerin seçiminde yönlerin etkisi büyüktür. Yani doğu, batı,kuzey güney etkisi göz önünde bulundurulmalıdır. Ayrıca ortamda eşyaların yerleşiminden kaynaklanan bir dağınıklık söz konusu ise, feng shui uygulaması sonrasında dağınıklığın ortadan kaldırılmasıyla pozitif enerji akışı ortaya çıkacaktır.

 

• Işıklandırma, Depolama: İyi bir ışıklandırma bir iş yeri için, hem o yeri aydınlatma hem de iyi feng shui yaratma açısından önemlidir. Parlak ışıklar sağlıklı, akıcı bir chi oluşturmaya yardımcı olurlar. Öte yandan, göz kamaştırıcı parlaklıkta bir güneş ışığı o iş yerinde çalışanların dikkatini dağıtır ve kötü chi yaratır. Bu yüzden ideal ışıklandırma sistemi seçilmeye çalışılmalıdır. Ayrıca çalışma ortamında açık raflar yerine kitaplıklar kullanılarak tehlike durumu ortadan kaldırılabilir çünkü kapalı dolaplar açık raflara göre dağınıklığı önler ve keskin köşe tehlikesi riskini ortadan kaldırır

 

• Karışıklık ve Düzen: Çalışma ortamının karışık ve düzensiz olması, orada çalışanların yaratıcılığını ve konsantrasyonunu olumsuz yönde etkileyecektir. Feng shui uygulaması sayesinde dikkati dağıtan şeyler ortadan kalkacak, refah ve canlılık artacaktır.

 

• Dekorasyonda Renk Kombinasyonları: Feng Shui felsefesi insanlar arası huzuru, insan ve çevre ilişkisinde dengeyi kurmayı amaçlayan bir anlayıştır. Aynı zamanda bu felsefe ortamın ve doğal koşulların insan üzerinde nasıl etkiler yaptığını araştırarak bu etkileri olumlu hale getirmeye çalışır. Bu yüzden iş yaşamında da uyumu sağlamaya yönelik pek çok alanda karşımıza çıkmaktadır. Temiz bir mekan yaratmaktan tutun , ortamda kullanılan renklere kadar kullanılabilmektedir.
Dekorasyonda renkler kullanılırken pozitif (Yang ) ve Negatif (Yin) elementlerin renk kombinasyonlarına dikkat edilmesi gerekir. Genelde Yang(+) enerjinin Yin (-) enerjiden fazla olması daha iyidir. İki negatif (Yin) enerjinin renklerini bir arada kullanılması hem çalışanlar açısından hem de ortamın uyumluluğu açısından dengeyi sağlayacaktır. Örneğin ortamda Toprak elementinin rengi olan bej ve açık sarı, su elementinin rengi olan mavi ve siyahla kullanılmamalıdır. 

 

3. Yöneticiler Açısından

 

• Yönetici Çalışma Odasının Konumu: İş yerindeki çalışma odası için en iyi yer, bu odayı, kişilerin nasıl kullanmayı planladıklarına bağlıdır. Eğer kişi ticaretle uğraşıyorsa, güneyde yani ün, kısmet ve serveti yöneten yönde bir çalışma yeri seçmelidir. Bu iyi bir itibar ve başarı getirecektir.

Bir yöneticinin eğer çalışma odası uygun yöne bakmıyorsa ve değiştirmek elinde değilse bile bazı iyi seçeneklere sahip olabilir: Çalışma masasının konumunu kendisi belirler.

 

• Çalışma Masasının Konumu: Bir Yöneticinin çalışma masasının konumun feng shui felsefesine göre belirlemesi, ortamda iyi sonuçlar elde etmesine neden olacaktır. Özellikle masanın, odanın güneydoğu ya da kuzeydoğu köşesine yerleştirilmesi, alanın uygun renkle güçlendirilmesi bilgiyi ve başarıyı yönetecektir.
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